
D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

                           ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
                           PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM 

                    SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 
 

PORTARIA Nº. 130/25, DE 18 DE MARÇO DE 2025. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM/RJ, no uso de suas atribuições legais,  
Considerando a Lei Municipal nº 1061/06, de 03/02/2006, a qual autoriza a celebração de convênio entre o Município 
de Bom Jardim e o Centro de Integração Empresa Escola – RJ, CIEE, 
R E S O L V E: 
CONCEDER, Bolsa de Estudo, na qualidade de Estagiário, aos estudantes, abaixo relacionados, regularmente 
matriculados e frequentando efetivamente o curso, para os períodos compreendidos que se seguem: 
 

NOME CURSO PERÍODO 

GILMAR PILLER 

PEDAGOGIA - UNOPAR 06/03/2025 ATÉ 05/03/2026 

BRUNO MONNERAT PEREIRA 

ED. FÍSICA – CRUZEIRO DO 
SUL 

03/03/2025 ATÉ 02/03/2026 

ARIANA FERNANDES MARINS 

PEDAGOGIA – 
UNICESUMAR 

21/02/2025 ATÉ 20/02/2026 

BRENDA FONTES DA SILVA 

PSICOLOGIA - ESTÁCIO 17/02/2025 ATÉ 16/02/2026 

GIULIA GOMES DUTRA 

PEDAGOGIA - UNOPAR 17/02/2025 ATÉ 16/02/2026 

JOYCE VENDERROSQUE 
DALBEM 

PEDAGOGIA – CRUZEIRO 
DO SUL 

19/02/2025 ATÉ 18/02/2026 

LETICIA REGINA FERREIRA DA 
SILVA 

PEDAGOGIA - CEDERJ 19/02/2025 ATÉ 18/02/2026 

ANA KARLA DE AGUIAR 
SARDINHA 

PSICOLOGIA - ESTACIO 17/02/2025 ATÉ 16/02/2026 

TAMIRIS COUTINHO DE 
SOUZA 

PEDAGOGIA – 
UNICESUMAR  

19/02/2025 ATÉ 19/02/2026 

MARIA LINE MAFORT 

PEDAGOGIA – 
UNICESUMAR 

17/02/2025 ATÉ 16/02/2026 

GABRIELLY MOREIRA 
BORHER 

PEDAGOGIA - CEDERJ 17/02/2025 ATÉ 16/02/2026 

ISAMARY DE JESUS MENEZES 

MATEMÁTICA - UNOPAR 17/02/2025 ATÉ 16/02/2026 

KAÍQUE DE MORAES BAUDT 

PEDAGOGIA - CEDERJ 17/02/2025 ATÉ 16/02/2026 

SABRINA PEREIRA DA SILVA 

PEDAGOGIA – CRUZEIRO 
DO SUL 

21/02/2025 ATÉ 20/07/2025 

ROGER OLIVEIRA DOS 
SANTOS 

ED. FÍSICA - UNICESUMAR 06/03/2025 ATÉ 05/03/2026 

FABIANA SOUZA DA SILVA 

PEDAGOGIA - UNICESUMAR 19/02/2025 ATÉ 19/02/2026 

DILCEIA AMELIO NASCIMENTO 

PEDAGOGIA – CRUZEIRO 
DO SUL 

19/02/2025 ATÉ 18/02/2026 

KAYLANNE CRISPE VIEIRA 

PEDAGOGIA - UNICESUMAR 18/02/2025 ATÉ 17/02/2026 

JOÃO MANOEL DA SILVA 
CONCEIÇÃO 

PEDAOGIA - CEDERJ 21/02/2025 ATÉ 21/02/2026 

MANUELLI PINHEIRO DA SILVA 
PERDIGÃO 

ENFERMAGEM - ESTÁCIO 18/02/2025 ATÉ 17/02/2026 

 

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEGUNDA-FEIRA, 24-03-2025 - ANO III - EDIÇÃO 348  - PÁGINA 1

SEGUNDA-FEIRA, 24-03-2025 ANO III - EDIÇÃO 348



D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

 2 

DELUANA TEIXEIRA 

ADMINISTRAÇÃO - ESTÁCIO 20/02/2025 ATÉ 19/02/2026 

MATHEUS LEITE DE CASTRO 

PEDAGOGIA - CEDERJ 20/02/2025 ATÉ 19/02/2026 

VITÓRIA REIS LOPES 

PEDAGOGIA – CURZEIRO 
DO SUL 

21/02/2025 ATÉ 30/06/2025 

GELIZAINI COELHO DE 
OLIVEIRA 

PEDAGOGIA - CEDERJ 19/02/2025 ATÉ 19/02/2026 

LUDIMILA DA SILVA ARAÚJO 

PEDAGOGIA - FECAF 17/02/2025 ATÉ 16/02/2026 

TRACY KELLY CARVALHO 
OLIVEIRA 

PEDAGOGIA - FECAF 19/02/2025 ATÉ 18/02/2026 

ANA LÍVIA SILVA LOMEU 

PEDAGOGIA - CEDERJ 19/02/2025 ATÉ 18/02/2026 

JOÃO PAULO FERREIRA 
PEREIRA 

PEDAGOGIA – 
UNICESUMAR  

18/02/2025 ATÉ 17/02/2026 

LARISSA VIGANT CHABUDET 

PEDAGOGIA - UNICESUMAR 18/02/2025 ATÉ 18/02/2026 

MÁRCIA APARECIDA 
CUSTODIO DE OLIVIERA 

SANTOS 

PEDAGOGIA - UNICESUMAR 06/03/2025 ATÉ 05/03/2026 

NILMARA POUBEL DA SILVA 

PEDAGOGIA – 
UNICESUMAR 

19/02/2025 ATÉ 19/02/2026 

MARIA EDUARDA REIS NEVES 

PSICOLOGIA - ESTACIO 17/02/2025 ATÉ 16/02/2026 

JOSANIA QUEIROZ SOUZA 
MADEIRA 

PEDAGOGIA - UNICESUMAR 21/02/2025 ATÉ 31/12/2025 

BIANCA DE SOUZA LOUBACK 

PEDAGOGIA - UNOPAR 17/02/2025 ATÉ 16/02/2026 

DANIELA LUZIA CHEVRAND 
CARVALHO DA SILVA 

PEDAGOGIA - ESTACIO 10/03/2025 ATÉ 09/03/2026 

HELOISA SILVA MORAES 

PSICOLOGIA - ESTACIO 24/02/2025 ATÉ 23/02/2026 

ARTHUR SCHENCKEL TARDIN 

PEDAGOGIA – ESTACIO 24/02/2025 ATÉ 24/02/2026 

BARBARA JANDRE DE SOUZA 

PSICOLOGIA - ESTACIO 19/02/2025 ATÉ 19/02/2026 

RAYSA DA SILVA CARRIELO 

PEDAGOGIA - FAVENI 19/02/2025 ATÉ 18/02/2026 

DANIELE PAULO DA SILVA 
SANDRE 

PEDAGOGIA - UNICESUMAR 17/02/2025 ATÉ 16/02/2026 

JULIANE APARECIDA DE A. M. 
DE M. DE OLIVIERA 

PEDAGOGIA – CRUZEIRO 
DO SUL 

19/02/2025 ATÉ 18/02/226 

MARIA VITÓRIA COSTA 
CERBINO 

PEDAGOGIA - CEDERJ 27/02/2025 ATÉ 26/02/2026 

MARIA EDUARDA DA SILVA 

PEDAGOGIA - UNICESUMAR 18/02/2025 ATÉ 17/02/2026 

THAÍS BERÇOT 

PEDAGOGIA - FECAF 19/02/2025 ATÉ 18/02/2026 

NAYANE DELDUQUE FARIAS 

PEDAGOGIA - CEDERJ 21/02/2025 ATÉ 20/08/2025 

BRUNA RODRIGUES LEAL  

PEDADOGIA - FACVEST 19/02/2025 ATÉ 18/02/2026 

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEGUNDA-FEIRA, 24-03-2025 - ANO III - EDIÇÃO 348  - PÁGINA 2

SEGUNDA-FEIRA, 24-03-2025 ANO III - EDIÇÃO 348



D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

 3 

GEOVANA CRUZ DA SILVA 

PEDAGOGIA - UNIFATECIE 21/02/2025 ATÉ 21/02/2026 

YASMIM VIEIRA SCHOTT 

PEDAGOGIA - CEDERJ 19/02/205 ATÉ 18/08/2025 

JÉSSICA BRAGA DA SILVA 

PSICOLOGIA - ESTACIO 10/03/2025 ATÉ 09/03/2026 

VANESSA DA SILVA 
GONÇALVES 

PEDAGOGIA - UNICESUMAR 17/02/2025 ATÉ 16/02/2026 

YASMIN DA CRUZ SANTOS 

PEDAGOGIA – CRUZEIRO 
DO SUL 

19/02/2025 ATÉ 31/12/2025 

MARIA EDUARDA VOGAS 
ROSA 

PEDAGOGIA – CRUZEIRO 
DO SUL 

21/02/2025 ATÉ 31/12/2025 

LARA FIGUEIREDO MOYSER 

PEDAGOGIA – CRUZEIRO 
DO SUL 

17/02/2025 ATÉ 16/02/2026 

ANA ALICE FREIMANN ALVES 

PEDAGOGIA - CEDERJ 21/02/2025 ATÉ 20/08/2025 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/RJ, EM 18 DE MARÇO DE 2025. 

 

 
AFFONSO MONNERAT 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

DIEGO MARQUES FELIPE 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEGUNDA-FEIRA, 24-03-2025 - ANO III - EDIÇÃO 348  - PÁGINA 3

SEGUNDA-FEIRA, 24-03-2025 ANO III - EDIÇÃO 348


